
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002188 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農管第26号 室地区災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 室 地内工事場所
自 平成28年 8月18日 ～ 至 平成29年 2月24日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成28年 8月17日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
【室504（ため池）】
1工区 排土工V=1500m3、2工区 排土工V=633m3、3工区 排土工V=5090m3

【室504（ため池）小災害】
1工区 伐木運搬処分V=16.5m3、土質調査N=1箇所、2工区 土壌調査N=2箇所

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

大立工業株式会社

161,893,000

161,573,000

161,830,000

161,734,000

161,795,000

162,988,000

161,480,000

172,000,000

161,842,000

161,955,000

－

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

落札

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１８１，０５６千円（税抜）　　最低制限価格：１６１，７４６千円（税抜）


keiyakugyoumu02
テキストボックス
　


keiyakugyoumu02
テキストボックス
本契約の締結日




1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

西田工業株式会社

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

161,646,000

161,689,000

161,878,000

161,567,000

指名及び入札状況閲覧簿

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

企業名又は委任先名項
番 備考



名 称

住 所

最高予定価格
（税込み） 195,540,480 円

最低制限価格
（税込み） 174,685,680 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

変更額 21,416,400 円 変更契約日 平成29年2月10日

変更工期 平成28年9月29日 ～ 平成29年3月28日

変更理由

変更額 変更契約日 平成29年2月20日

変更工期 ～

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第２回変更契約 ・京都府発注の治山工事との調整により、仮設鋼橋及び敷鉄板のリース日数を
変更し、撤& 去を廃工とする。
・3工区の堆積土砂の中に伐木が混入していたため、運搬・処分を追加する。

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約

・段階確認に伴い1,2工区の改良におけるセメント添加量及び改良面積をを変
更する。・2工区の土壌調査結果から普通土が汚染土となったため、残土処分
先を変更する。・2工区の底樋閉塞防止のためふとん篭を追加する。・現場精
査により1,2工区の仮設ポンプ運転日数を変更する。また、現場条件により、2
工区の仮設ポンプを追加し、排水方法を作業時排水から常時排水に変更す
る。・地元協議により安全対策として搬出経路主要交差点に交通誘導員を配置
する。
・上記理由により工期を平成29年3月28日まで延期する。

農管第26号 室地区災害復旧工事

契約の相手
世紀建設株式会社

福知山市字猪崎小字沼口１３６４番地の１

契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
174,738,600 円

（条件付一般競争
入札の場合） 別紙公告文のとおり

なし



福知山市公告第３５号 

 

条件付一般競争入札工事の実施の公告について 

 

室地区災害復旧工事に係る工事請負契約について、地方自治法施行令（昭和２２年

政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６の規定により、次のとおり条件

付一般競争入札の実施を公告する。 

なお、この工事は、京都府電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）

による電子入札案件である。 

 

平成２８年７月１４日 

福知山市長  大 橋 一 夫 

 

１ 工事概要 

（１）工 事 名   室地区災害復旧工事 

（２）工 事 場 所   福知山市 室 地内 

（３）工 事 概 要 

  ア 室 504（ため池） 

   (ア) １工区 排土工 V=1,500 ㎥ 

   (イ) ２工区 排土工 V=633 ㎥ 

   (ウ) ３工区 排土工 V=5,090 ㎥ 

  イ 室 504（ため池）小災害 

   (ア) １工区 伐木運搬処分 V=16.5 ㎥、土質調査 N=1 か所 

   (イ) ２工区 土壌調査 N=2 か所 

（４）工 事 区 分   土木一式工事 

（５）工 期 

   この公告に係る契約についての福知山市議会の議決を得た日から平成２９年２ 

  月２４日まで 

２ 入札参加資格 

この工事の入札参加資格は、次の要件を全て満たし、競争入札参加申請に基づき

本市が資格認定した者とする。 

（１）令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）平成２８年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木」のＡ

１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するものであ

ること。 

（３）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許

可を当該工事の工事区分について受けている者であること。 

（４）建設業法の基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で配置で

きること。 

（５）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 



ア 資本関係 

  親会社と子会社の関係にある場合若しくは親会社を同じくする子会社同士の

関係にある場合又は前述と同視し得ると認められる場合。ただし、子会社又は

子会社の一方が更正会社又は更正手続が存続中の会社である場合を除く。 

イ 人的関係 

 当該企業の役員を現に兼ねている場合（更正会社又は更正手続が存続中の会

社である場合を除く。）又は当該企業の管財人を現に兼ねている場合 

３ 提 出 書 類 

条件付一般競争入札参加申請書（兼配置予定技術者調書） 

４ 入札参加申請の受付等 

（１）入札参加申請受付期限 

平成２８年７月２１日（木）午後５時まで 

（２）申請書の提出方法 

電子入札システムの登録業者は、福知山市公共工事等電子入札運用基準（平成

２１年３月制定）第６条により、入札参加申請書を提出すること。 

なお、未登録業者は、契約監理課に直接提出するものとする。 

５ 競争参加資格確認通知書又は入札参加通知書の送付について 

（１）電子入札システムの登録業者には審査結果を兼ねた「競争参加資格確認通知書」

として、未登録業者には「入札参加通知書」として、平成２８年７月２５日に通

知することとする。 

（２）資格無しの通知を受けた者は、通知した日から起算して５日以内に、書面によ

りその理由についての説明を求めることができる。 

６ 入札からの排除 

（１）福知山市暴力団等排除措置要綱（平成２３年福知山市告示第１２６号）に定め

る入札参加資格停止業者の入札参加資格は、認めない。 

（２）入札参加業者が契約の締結までの間に入札参加資格停止措置を受けたときは、

当該入札参加資格を取り消し、当該入札参加資格停止業者が提出した入札書を無

効とするものとする。 

７ その他 

（１）仮契約を締結し、市議会の議決を得た時に本契約としての効力を生ずるものと

する。 

   なお、仮契約以後に入札参加資格要件を欠くことになった場合は、本契約がで

きない場合もあるので、留意のこと。 

（２）この公告は、入札参加申請時に必要となる内容までであり、入札に関する詳細

事項は、競争参加資格確認通知書又は入札参加通知書の内容によるものとする。 

８ 問合先 

福知山市財務部契約監理課契約係 電話番号 直通 0773-24-7043 


